

# H. Dræberg Specialfabrik A/S

Menstrupvænge 10

4700 Næstved

CVR-nr. 82592318

## Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

43. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10. marts 2021

---

Finn Hasselriis  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	H. Dræberg Specialfabrik A/S Menstrupvænge 10 4700 Næstved
Telefon	55 44 66 44
E-mail	d-s@d-s.dk
Hjemmeside	www.d-s.dk
CVR-nr.	82592318
Stiftelsesdato	30. september 1977
Hjemsted	Næstved
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Ruth Dræberg Finn Hasselriis Rene Dræberg, Direktør Theis Dræberg
<b>Direktion</b>	Rene Dræberg, Direktør
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af sikkerhedsudstyr, hvor selskabet selv har produktion heraf.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på kr. 1.710.111, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en balancesum på kr. 19.692.364, og en egenkapital på kr. 6.228.923.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidste og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Virksomheden begrænser brugen af energi, kemikalier og farlige stoffer. Selskabets affaldsmængder og produktionsspild vil til stadighed blive reduceret gennem en aktiv kvalitetsstyring.

Virksomheden hører ikke til kategorien "Særligt forurenende virksomheder" og er således ikke godkendelsespligtig i henhold til Miljøbeskyttelseslovens kapital 5.

## Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.804.218</b>	<b>7.017.533</b>
Personaleomkostninger	1	-7.398.716	-6.593.383
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-159.456	-127.594
Andre driftsomkostninger	2	-28.000	-59.000
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.218.045</b>	<b>237.556</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		184.110	53.202
Andre finansielle indtægter		100	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-103.312	-107.608
Andre finansielle omkostninger		-154.011	-180.021
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.144.933</b>	<b>3.129</b>
Skat af årets resultat	3	-434.823	5.838
<b>Årets resultat</b>		<b>1.710.110</b>	<b>8.967</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		170.373	0
Overført resultat		1.539.737	8.967
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.710.110</b>	<b>8.967</b>

H. Dræberg Specialfabrik A/S

Balance pr. 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	377.021	384.714
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>377.021</b>	<b>384.714</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	199.210	15.100
Andre tilgodehavender		152.500	152.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>351.710</b>	<b>167.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>728.731</b>	<b>552.314</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.464.160	12.403.988
Forudbetalinger for varer		30.336	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.494.496</b>	<b>12.403.988</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.023.681	2.868.475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		326.873	336.289
Udskudte skatteaktiver		921	0
Andre tilgodehavender		84.832	79.058
Periodeafgrænsningsposter		17.946	13.785
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.454.253</b>	<b>3.297.606</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.884</b>	<b>3.314</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.963.633</b>	<b>15.704.909</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.692.364</b>	<b>16.257.223</b>

H. Dræberg Specialfabrik A/S

Balance pr. 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		170.373	0
Overført resultat		5.058.550	3.518.813
<b>Egenkapital</b>		<b>6.228.923</b>	<b>4.518.813</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	12.110
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>12.110</b>
Sambeskatningsbidrag		447.854	12.870
Anden gæld		379.389	31.154
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>827.243</b>	<b>44.024</b>
Gæld til banker		2.351.178	3.020.227
Modtagne forudbetalinger fra kunder		187.292	69.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.269.106	1.704.423
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.172.634	5.356.326
Sambeskatningsbidrag		12.870	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.643.120	1.532.073
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.636.198</b>	<b>11.682.276</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.463.441</b>	<b>11.726.300</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.692.364</b>	<b>16.257.223</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Ejerskab	9		

## H. Dræberg Specialfabrik A/S

### Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	0	3.518.813	4.518.813
Årets resultat	0	170.373	1.539.737	1.710.110
<b>Egenkapital 30. september 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>170.373</b>	<b>5.058.550</b>	<b>6.228.923</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	6.571.531	5.859.112
Pensioner	693.211	595.728
Andre omkostninger til social sikring	133.975	138.542
	<b>7.398.717</b>	<b>6.593.382</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	18	16
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	159.456	127.594
	<b>159.456</b>	<b>127.594</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	447.854	12.870
Regulering af udskudt skat	-13.031	-18.708
	<b>434.823</b>	<b>-5.838</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.085.998	4.809.549
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	201.763	0
Afgang i årets løb	-289.239	-723.551
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.998.522</b>	<b>4.085.998</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.701.284	-4.172.241
Årets afskrivninger	-159.456	-127.594
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	239.239	598.551
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.621.501</b>	<b>-3.701.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>377.021</b>	<b>384.714</b>

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	28.838	28.838
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.838</b>	<b>28.838</b>
Op- og nedskrivninger primo	-13.737	-28.839
Årets resultat	184.110	53.203
Tilbageførsel af negativ egenkapital til modregning i tilgodehavende	0	-38.101
<b>Op- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>170.373</b>	<b>-13.737</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>199.211</b>	<b>15.101</b>

## 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Delfin Sejl ApS	Næstved	100,00	199.211	184.110
			<b>199.211</b>	<b>184.110</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Futife A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

## 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet ulimiteret sikkerhed overfor søsterselskabet Dræberg Ejendomsselskab ApS. Sikkerhedsstillingen udgør pr. 30. september 2020, t.kr. 0.

## 9. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Futife A/S, Menstrupvænge 10, 4700 Næstved  
 FUN4EVER ApS, Menstrupvænge 10, 4700 Næstved